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ÓRGÃO: 01  -  CÂMARA MUNICIPAL

UNIDADE: 0  -  CÂMARA MUNICIPAL

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 6.440.553,00 6.923.590,61 7.442.699,27 8.001.081,31

Total por Unidade: 6.440.553,00 6.923.590,61 7.442.699,27 8.001.081,31

Total por Órgão: 6.440.553,00 6.923.590,61 7.442.699,27 8.001.081,31

ÓRGÃO: 02  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 3.000.000,00 3.257.250,00 3.501.468,00 3.764.169,00

Total por Unidade: 3.000.000,00 3.257.250,00 3.501.468,00 3.764.169,00

Total por Órgão: 3.000.000,00 3.257.250,00 3.501.468,00 3.764.169,00

ÓRGÃO: 03  -  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

UNIDADE: 0  -  PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 1.260.000,00 1.354.500,00 1.456.056,00 1.565.298,00

Total por Unidade: 1.260.000,00 1.354.500,00 1.456.056,00 1.565.298,00

Total por Órgão: 1.260.000,00 1.354.500,00 1.456.056,00 1.565.298,00

ÓRGÃO: 04  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 5.683.409,00 6.121.763,52 6.588.251,09 7.090.043,56

Total por Unidade: 5.683.409,00 6.121.763,52 6.588.251,09 7.090.043,56

UNIDADE: 1  -  FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 1.320.000,00 1.419.000,00 1.525.392,00 1.639.836,00

Fonte: 010303  -  Contribuição para o RPPS 9.903.381,00 10.646.993,00 11.445.517,00 12.304.937,49

Fonte: 010304  -  Contribuição para o RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 981.397,00 1.055.001,77 1.133.581,00 1.219.186,49

Fonte: 019447  -  Remuneração de Depósito Bancário - RPPS 6.900.000,00 7.417.500,00 7.973.640,00 8.571.870,00

Total por Unidade: 19.104.778,00 20.538.494,77 22.078.130,00 23.735.829,98

Total por Órgão: 24.788.187,00 26.660.258,29 28.666.381,09 30.825.873,54

ÓRGÃO: 05  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 7.270.000,00 7.856.426,80 8.445.476,10 9.079.106,05

Fonte: 019237  -  Alienação de Bens 30.000,00 32.250,00 34.668,00 37.269,00

Total por Unidade: 7.300.000,00 7.888.676,80 8.480.144,10 9.116.375,05

Total por Órgão: 7.300.000,00 7.888.676,80 8.480.144,10 9.116.375,05

ÓRGÃO: 06  -  COORDENADORIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

UNIDADE: 0  -  COORDENADORIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 700.000,00 743.905,37 799.680,96 859.677,80
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ÓRGÃO: 06  -  COORDENADORIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

UNIDADE: 0  -  COORDENADORIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

Total por Unidade: 700.000,00 743.905,37 799.680,96 859.677,80

Total por Órgão: 700.000,00 743.905,37 799.680,96 859.677,80

ÓRGÃO: 07  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E INTEGRAÇÃO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 500.000,00 537.499,99 577.799,99 621.149,99

Total por Unidade: 500.000,00 537.499,99 577.799,99 621.149,99

Total por Órgão: 500.000,00 537.499,99 577.799,99 621.149,99

ÓRGÃO: 08  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 6.889.000,00 7.406.750,00 7.962.084,00 8.559.447,00

Fonte: 011621  -  Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 10.000,00 10.750,00 11.556,00 12.423,00

Fonte: 019443  -  Remuneração de Depósito Bancário - CIDE 1.000,00 1.075,00 1.155,60 1.242,30

Total por Unidade: 6.900.000,00 7.418.575,00 7.974.795,60 8.573.112,30

Total por Órgão: 6.900.000,00 7.418.575,00 7.974.795,60 8.573.112,30

ÓRGÃO: 09  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 3.660.696,00 4.192.499,99 4.506.839,99 4.844.969,99

Total por Unidade: 3.660.696,00 4.192.499,99 4.506.839,99 4.844.969,99

Total por Órgão: 3.660.696,00 4.192.499,99 4.506.839,99 4.844.969,99

ÓRGÃO: 10  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 1  -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 6.726.200,00 7.383.864,95 8.594.562,08 8.237.566,79

Fonte: 010040  -  Multa e Juros sobre Contratos/FMS 30.000,00 32.250,00 34.668,00 37.269,00

Fonte: 010202  -  Receita de Impostos e de Transf. de Impostos p/ Saúde 20.273.800,00 21.641.135,00 23.139.220,00 25.294.662,00

Fonte: 011405  -  Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica/FNS 4.788.214,00 5.147.330,04 5.533.260,09 5.948.398,24

Fonte: 011406  -  Transferência de Recursos do SUS - Média e Alta Complexidade/FNS 5.423.051,00 5.829.779,82 6.266.877,72 6.737.056,25

Fonte: 011407  -  Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde/FNS 213.392,00 229.396,39 246.595,78 265.096,87

Fonte: 011408  -  Transferência de Recursos do SUS - Investimentos/FNS 1.880.900,00 2.021.967,50 2.173.568,04 2.336.642,07

Fonte: 011409  -  Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS/FNS 280.000,00 301.000,00 323.568,00 347.844,00

Fonte: 011410  -  Transferência de Recursos do SUS - Assistência Farmacêutica/FNS 133.181,00 143.169,57 153.903,96 165.450,75

Fonte: 011411  -  Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica/FES 72.000,00 77.400,00 83.203,20 89.445,60

Fonte: 011412  -  Transferência de Recursos do SUS - Média e Alta Complexidade/FES 960.000,00 1.032.000,00 1.109.376,00 1.192.608,00

Fonte: 011413  -  Transferência de Recursos do SUS -  Assistência Farmacêutica/FES 61.630,00 66.252,25 71.219,62 76.562,94



Prefeitura Municipal de Piraí PLANO PLURIANUAL Período: 2014 a 2017 Ano em Curso: 2014 Versão: 1

RESUMO DO PPA - ÓRGÃO/UNIDADE/FONTE Página 3 de 7

EM R$1.00

DESCRIÇÃO 2014 2015 2016 2017

ÓRGÃO: 10  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

UNIDADE: 1  -  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Fonte: 011414  -  Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS/FES 32.000,00 34.400,00 36.979,20 39.753,60

Fonte: 019440  -  Remuneração de Depósito Bancário - FNS 200.000,00 215.000,00 231.120,00 248.460,00

Total por Unidade: 41.074.368,00 44.154.945,52 47.998.121,69 51.016.816,11

Total por Órgão: 41.074.368,00 44.154.945,52 47.998.121,69 51.016.816,11

ÓRGÃO: 11  -  SECRETARIA MUNICIPAL CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 3.270.000,00 3.515.250,00 3.778.811,97 4.062.320,98

Total por Unidade: 3.270.000,00 3.515.250,00 3.778.811,97 4.062.320,98

Total por Órgão: 3.270.000,00 3.515.250,00 3.778.811,97 4.062.320,98

ÓRGÃO: 12  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 1.840.000,00 1.565.234,40 1.682.590,57 1.808.828,55

Total por Unidade: 1.840.000,00 1.565.234,40 1.682.590,57 1.808.828,55

Total por Órgão: 1.840.000,00 1.565.234,40 1.682.590,57 1.808.828,55

ÓRGÃO: 13  -  FUNDO  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 1  -  FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 1.959.999,00 2.116.733,05 2.275.438,80 2.446.155,77

Fonte: 012926  -  Transferências de Recuros do FNAS - CRAS (Federal) 74.000,00 79.550,00 85.514,40 91.930,20

Fonte: 012927  -  Transferências de Recuros do FNAS - CREAS (Federal) 93.700,00 100.727,50 108.279,72 116.403,51

Fonte: 012928  -  Transferências de Recuros do FNAS - APAE (Federal) 17.926,00 19.270,02 20.714,82 22.268,97

Fonte: 012929  -  Recursos Bolsa Familia (Federal - IGD-M) 40.000,00 43.000,00 46.224,00 49.692,00

Fonte: 012930  -  Recurso BPC (Federal) 600,00 645,00 693,36 745,38

Fonte: 012931  -  Transferência de Recursos do FNAS - IGD SUAS (Federal) 18.000,00 19.350,00 20.800,80 22.361,40

Fonte: 013032  -  Transferências de Recursos do FEAS - CRAS/PAIF (Estadual) 157.480,00 169.291,00 181.983,88 195.637,40

Fonte: 019444  -  Remuneração de Depósito Bancário - FNAS 10.300,00 11.072,50 11.902,68 12.795,69

Total por Unidade: 2.372.005,00 2.559.639,07 2.751.552,46 2.957.990,32

UNIDADE: 2  -  FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 160.000,00 172.000,00 184.896,00 198.768,00

Fonte: 013235  -  Doações p/FMDCA 24.600,00 26.445,00 28.427,76 30.560,58

Fonte: 019449  -  Remuneração de Depósitos Bancários  Vinculados - Doação - FMDCA 1.000,00 1.075,00 1.155,60 1.242,30

Total por Unidade: 185.600,00 199.520,00 214.479,36 230.570,88

UNIDADE: 3  -  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 33.591,00 32.250,00 34.668,00 37.269,00
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ÓRGÃO: 13  -  FUNDO  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

UNIDADE: 3  -  FUNDO MUNICIPAL DO IDOSO

Total por Unidade: 33.591,00 32.250,00 34.668,00 37.269,00

Total por Órgão: 2.591.196,00 2.791.409,07 3.000.699,82 3.225.830,20

ÓRGÃO: 14  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE  MEIO AMBIENTE

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 6.046.280,00 6.605.830,92 7.101.115,36 7.633.882,46

Fonte: 013133  -  Recursos do FUNCAD 19.720,00 21.199,00 22.788,43 24.498,15

Fonte: 019446  -  Remuneração de Depósito Bancário - FUNCAD 34.000,00 36.550,00 39.290,40 42.238,20

Total por Unidade: 6.100.000,00 6.663.579,92 7.163.194,19 7.700.618,81

Total por Órgão: 6.100.000,00 6.663.579,92 7.163.194,19 7.700.618,81

ÓRGÃO: 15  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 5.297.000,00 6.772.262,72 7.283.167,31 7.835.038,14

Fonte: 012425  -  Transferências de Convênios - Outros 980.000,00 0,00 0,00 0,00

Fonte: 019442  -  Remuneração de Depósito Bancário - OUTROS CONVÊNIOS 63.000,00 0,00 0,00 0,00

Total por Unidade: 6.340.000,00 6.772.262,72 7.283.167,31 7.835.038,14

Total por Órgão: 6.340.000,00 6.772.262,72 7.283.167,31 7.835.038,14

ÓRGÃO: 16  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 4.587.000,00 4.192.500,00 4.506.840,00 4.844.970,00

Fonte: 012425  -  Transferências de Convênios - Outros 1.000.000,00 1.075.000,00 1.155.600,00 1.242.300,00

Fonte: 019442  -  Remuneração de Depósito Bancário - OUTROS CONVÊNIOS 63.000,00 67.966,87 73.062,81 78.544,41

Total por Unidade: 5.650.000,00 5.335.466,87 5.735.502,81 6.165.814,41

UNIDADE: 1  -  COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 185.000,00 198.875,00 213.786,00 229.825,50

Total por Unidade: 185.000,00 198.875,00 213.786,00 229.825,50

UNIDADE: 2  -  FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 230.000,00 247.250,00 265.788,00 285.729,00

Total por Unidade: 230.000,00 247.250,00 265.788,00 285.729,00

Total por Órgão: 6.065.000,00 5.781.591,87 6.215.076,81 6.681.368,91

ÓRGÃO: 17  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO EONÔMICO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 1.910.000,00 2.490.773,92 2.677.524,04 2.878.407,84

Total por Unidade: 1.910.000,00 2.490.773,92 2.677.524,04 2.878.407,84
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ÓRGÃO: 17  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Total por Órgão: 1.910.000,00 2.490.773,92 2.677.524,04 2.878.407,84

ÓRGÃO: 18  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 2.996.000,00 3.220.698,92 3.462.176,43 3.721.929,54

Fonte: 013134  -  Transferência  de recursos do FUNDO MUN.  DE TRANSP. E TRÂNSITO 24.000,00 25.800,00 27.734,40 29.815,20

Total por Unidade: 3.020.000,00 3.246.498,92 3.489.910,83 3.751.744,74

Total por Órgão: 3.020.000,00 3.246.498,92 3.489.910,83 3.751.744,74

ÓRGÃO: 19  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

UNIDADE: 0  -  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 3.970.825,00 4.946.005,99 6.110.066,27 6.568.479,86

Fonte: 010101  -  Receitas de Impostos e de Transf. De Impostos p/ Educação - MDEB 14.212.700,00 15.804.353,00 15.637.179,00 17.379.967,00

Fonte: 011515  -  Transferência de Recursos do FNDE - PDDE 136.260,00 146.479,50 157.462,05 169.275,79

Fonte: 011516  -  Transferência de Recursos do FNDE - PNATE 20.000,00 21.500,00 23.112,00 24.846,00

Fonte: 011517  -  Transferência de Recursos do FNDE - PNAE 520.440,00 559.473,00 601.420,46 646.542,61

Fonte: 011518  -  Transferência de Recursos do FNDE - Salário Educação 2.525.000,00 2.714.375,00 2.917.890,00 3.136.807,50

Fonte: 011819  -  Transferência do FUNDEB - Magistério 11.890.000,00 12.076.550,00 12.982.291,00 13.955.963,00

Fonte: 011920  -  Transferência do FUNDEB - APOIO - Outras despesas 2.610.000,00 2.650.950,00 2.849.771,00 3.063.504,00

Fonte: 012222  -  Transferências de Convênios -  Educação/ Light 58.000,00 62.350,00 67.024,80 72.053,40

Fonte: 012223  -  Tranferências de Convênios - Educação/OGU 445.875,00 479.315,62 515.253,15 553.910,51

Fonte: 019439  -  Remuneração de Depósito Bancário - FUNDEB 34.000,00 36.550,00 39.290,40 42.238,20

Fonte: 019441  -  Remuneração de Depósito Bancário - SALÁRIO EDUCAÇÃO 36.900,00 39.667,50 42.641,64 45.840,87

Total por Unidade: 36.460.000,00 39.537.569,61 41.943.401,77 45.659.428,74

Total por Órgão: 36.460.000,00 39.537.569,61 41.943.401,77 45.659.428,74

ÓRGÃO: 90  -  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

UNIDADE: 0  -  RESERVA DE CONTINGÊNCIA

Fonte: 010000  -  Recursos Ordinários 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Total por Unidade: 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

Total por Órgão: 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00

TOTAL POR FONTE CONSOLIDADO

010000 - Recursos Ordinários 76.035.553,00 83.372.716,15 91.077.178,23 96.913.950,13

010040 - Multa e Juros sobre Contratos/FMS 30.000,00 32.250,00 34.668,00 37.269,00

010101 - Receitas de Impostos e de Transf. De Impostos p/ Educação - MDEB 14.212.700,00 15.804.353,00 15.637.179,00 17.379.967,00

010202 - Receita de Impostos e de Transf. de Impostos p/ Saúde 20.273.800,00 21.641.135,00 23.139.220,00 25.294.662,00
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010303 - Contribuição para o RPPS 9.903.381,00 10.646.993,00 11.445.517,00 12.304.937,49

010304 - Contribuição para o RPPS - TAXA DE ADMINISTRAÇÃO 981.397,00 1.055.001,77 1.133.581,00 1.219.186,49

011405 - Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica/FNS 4.788.214,00 5.147.330,04 5.533.260,09 5.948.398,24

011406 - Transferência de Recursos do SUS - Média e Alta Complexidade/FNS 5.423.051,00 5.829.779,82 6.266.877,72 6.737.056,25

011407 - Transferência de Recursos do SUS - Vigilância em Saúde/FNS 213.392,00 229.396,39 246.595,78 265.096,87

011408 - Transferência de Recursos do SUS - Investimentos/FNS 1.880.900,00 2.021.967,50 2.173.568,04 2.336.642,07

011409 - Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS/FNS 280.000,00 301.000,00 323.568,00 347.844,00

011410 - Transferência de Recursos do SUS - Assistência Farmacêutica/FNS 133.181,00 143.169,57 153.903,96 165.450,75

011411 - Transferência de Recursos do SUS - Atenção Básica/FES 72.000,00 77.400,00 83.203,20 89.445,60

011412 - Transferência de Recursos do SUS - Média e Alta Complexidade/FES 960.000,00 1.032.000,00 1.109.376,00 1.192.608,00

011413 - Transferência de Recursos do SUS -  Assistência Farmacêutica/FES 61.630,00 66.252,25 71.219,62 76.562,94

011414 - Transferência de Recursos do SUS - Gestão do SUS/FES 32.000,00 34.400,00 36.979,20 39.753,60

011515 - Transferência de Recursos do FNDE - PDDE 136.260,00 146.479,50 157.462,05 169.275,79

011516 - Transferência de Recursos do FNDE - PNATE 20.000,00 21.500,00 23.112,00 24.846,00

011517 - Transferência de Recursos do FNDE - PNAE 520.440,00 559.473,00 601.420,46 646.542,61

011518 - Transferência de Recursos do FNDE - Salário Educação 2.525.000,00 2.714.375,00 2.917.890,00 3.136.807,50

011621 - Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - CIDE 10.000,00 10.750,00 11.556,00 12.423,00

011819 - Transferência do FUNDEB - Magistério 11.890.000,00 12.076.550,00 12.982.291,00 13.955.963,00

011920 - Transferência do FUNDEB - APOIO - Outras despesas 2.610.000,00 2.650.950,00 2.849.771,00 3.063.504,00

012222 - Transferências de Convênios -  Educação/ Light 58.000,00 62.350,00 67.024,80 72.053,40

012223 - Tranferências de Convênios - Educação/OGU 445.875,00 479.315,62 515.253,15 553.910,51

012425 - Transferências de Convênios - Outros 1.980.000,00 1.075.000,00 1.155.600,00 1.242.300,00

012926 - Transferências de Recuros do FNAS - CRAS (Federal) 74.000,00 79.550,00 85.514,40 91.930,20

012927 - Transferências de Recuros do FNAS - CREAS (Federal) 93.700,00 100.727,50 108.279,72 116.403,51

012928 - Transferências de Recuros do FNAS - APAE (Federal) 17.926,00 19.270,02 20.714,82 22.268,97

012929 - Recursos Bolsa Familia (Federal - IGD-M) 40.000,00 43.000,00 46.224,00 49.692,00

012930 - Recurso BPC (Federal) 600,00 645,00 693,36 745,38

012931 - Transferência de Recursos do FNAS - IGD SUAS (Federal) 18.000,00 19.350,00 20.800,80 22.361,40

013032 - Transferências de Recursos do FEAS - CRAS/PAIF (Estadual) 157.480,00 169.291,00 181.983,88 195.637,40

013133 - Recursos do FUNCAD 19.720,00 21.199,00 22.788,43 24.498,15

013134 - Transferência  de recursos do FUNDO MUN.  DE TRANSP. E TRÂNSITO 24.000,00 25.800,00 27.734,40 29.815,20

013235 - Doações p/FMDCA 24.600,00 26.445,00 28.427,76 30.560,58

019237 - Alienação de Bens 30.000,00 32.250,00 34.668,00 37.269,00

019439 - Remuneração de Depósito Bancário - FUNDEB 34.000,00 36.550,00 39.290,40 42.238,20

019440 - Remuneração de Depósito Bancário - FNS 200.000,00 215.000,00 231.120,00 248.460,00



Prefeitura Municipal de Piraí PLANO PLURIANUAL Período: 2014 a 2017 Ano em Curso: 2014 Versão: 1

RESUMO DO PPA - ÓRGÃO/UNIDADE/FONTE Página 7 de 7

EM R$1.00

DESCRIÇÃO 2014 2015 2016 2017

019441 - Remuneração de Depósito Bancário - SALÁRIO EDUCAÇÃO 36.900,00 39.667,50 42.641,64 45.840,87

019442 - Remuneração de Depósito Bancário - OUTROS CONVÊNIOS 126.000,00 67.966,87 73.062,81 78.544,41

019443 - Remuneração de Depósito Bancário - CIDE 1.000,00 1.075,00 1.155,60 1.242,30

019444 - Remuneração de Depósito Bancário - FNAS 10.300,00 11.072,50 11.902,68 12.795,69

019446 - Remuneração de Depósito Bancário - FUNCAD 34.000,00 36.550,00 39.290,40 42.238,20

019447 - Remuneração de Depósito Bancário - RPPS 6.900.000,00 7.417.500,00 7.973.640,00 8.571.870,00

019449 - Remuneração de Depósitos Bancários  Vinculados - Doação - FMDCA 1.000,00 1.075,00 1.155,60 1.242,30

Total Geral: 163.320.000,00 175.595.872,00 188.738.364,00 202.892.110,00


